
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 TARANTO 
Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail: taic866003@istruzione.it - PEC: taic866003@pec.istruzione.it 
www.icsgboscotaranto.edu.it - C.F.: 90214520737 

C.M. TAIC866003 – Cod. univ: UFA6K2 
 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
www.icsgboscotaranto.edu.it 

 
 

OGGETTO:   Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA – avviso - SELEZIONE DI 
PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo di docenti formatori nei 
percorsi afferenti al progetto per il progetto PNRR Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU – Linea di investimento linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-38753 - Titolo For 
Digital Transition. 
Codice CUP: J54D23003050006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del D.lgs. n. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 
compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 
legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/




2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 TARANTO 
Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail: taic866003@istruzione.it - PEC: taic866003@pec.istruzione.it 
www.icsgboscotaranto.edu.it - C.F.: 90214520737 

C.M. TAIC866003 – Cod. univ: UFA6K2 
 

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 
del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTA          la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, 
del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto 
e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO          regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 

VISTO      il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO        il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO          il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 
stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.   nm_pi. AOOGABMI. 
Registro Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/


3 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 TARANTO 
Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail: taic866003@istruzione.it - PEC: taic866003@pec.istruzione.it 
www.icsgboscotaranto.edu.it - C.F.: 90214520737 

C.M. TAIC866003 – Cod. univ: UFA6K2 
 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

VISTO          Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR; 

VISTO    la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 
2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per 
le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione 
e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 21386 del 18/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 122 del 26/10/2023 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 134 del 15/02/2024 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO    la delibera del collegio dei docenti n. 61 del 11/04/2024 in merito ai titoli, 
competenze e criteri di scelta di personale interno per la figura di TUTOR per le 
attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

VISTO la delibera del consiglio di istituto n. 161 del 16/04/2024 in merito ai titoli e 
competenze per la valutazione della figura del tutor per le attività relative alla 
linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/


4 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 TARANTO 
Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail: taic866003@istruzione.it - PEC: taic866003@pec.istruzione.it 
www.icsgboscotaranto.edu.it - C.F.: 90214520737 

C.M. TAIC866003 – Cod. univ: UFA6K2 
 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

VISTO l’avviso per la selezione del personale INTERNO per il ruolo di esperto; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per 

lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata. 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 

 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: FORMATORE nel Percorso di transizione 
digitale - laboratori sul campo, tematica: ambienti di apprendimento digitali 
(aula immersiva e visori) 
n. Posizione CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
1 REGINO GIAMPIERO 

(FORMATORE INTERNO) 
18 

 
 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: FORMATORE nel Percorso di transizione 
digitale - laboratori sul campo, tematica: Flipped classroom: Strumenti 
digitali per la creazione di contenuti interattivi Utilizzo di dispositivi 
mobili e app educative Project & Problem Based Learning StoryTelling: 
Costruire learning object e percorsi di Digital Storytelling ▪ Gamification: 
Progettare e gestire lezioni con l’uso del digitale 
n. Posizione CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
1 AMATO ALBERTO 

(FORMATORE ESTERNO) 
32 

 
 
 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/


5 

 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: FORMATORE Percorso Percorso di 
transizione digitale - laboratori sul campo, tematica: “Frequenze narrative: lo 
storytelling incontra la web radio” 

 
 

n. Posizione CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 MELLONE SERENA 
(FORMATORE INTERNO) 

13,50 

 
 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: FORMATORE Percorso di transizione digitale 
- laboratori sul campo, tematica: intelligenza artificiale 
n. Posizione CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
1 BLE’ DOMENICO 

(FORMATORE INTERNO) 
12 

2 AMATO ALBERTO 
(FORMATORE ESTERNO) 

32 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

Taranto, data del protocollo 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Floriana BOTTIGLIA 

Documento firmato digitalmente 
Ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

(d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2024-12-03T19:24:22+0100
	FLORIANA BOTTIGLIA




